
Contacto

Teléfono +34 987510001
Correo Electrónico contratos@aytobembibre.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(24300) Bembibre España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3072/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bembibre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aytobembibre.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XvOqBSJ0bZQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la señalización vertical y horizontal en calles de la localidad de Bembibre

Justificadas en la necesidad de sustituir los elementos existentes, que se encuentran deteriorados y obsoletos,Descripción 
a fi de mejorar la seguridad de viandantes y conductores.
Valor estimado del contrato 109.576,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.587,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.576,4 EUR.

Clasificación CPV
45233290 - Instalación de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según propuesta técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://aytobembibre.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XvOqBSJ0bZQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(24300) Bembibre España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEVASEÑAL S.A.
NIF A23377674
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Valportillo II 14
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 678515540
Correo Electrónico teva@grupoteva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.806,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.035,77 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa según criterios Pliego
Fecha del Acuerdo 24/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Bembibre
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Bembibre

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PEHz%2BCghekPivxxhiPl95/rpKBbgksbVtrXecWXZKNsvi%2Bpk3ZlfZwBYP9DkhkKEyJZRbS6FC9n8iSyDbw5Ozw5G95o0Frkcpq4QUjNqHI1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(24300) Bembibre España

Sobre Único-Documentación
Administrativa y Proposición económica y
otros criterios matemáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2024 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa y Criterios matemáticos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(24300) Bembibre España

Proceso de Licitación

Según normativa de contratación del sector público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Licitación Obras Mejora señalización vertical y horizontal en calles de la localidad de Bembibre

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según Cláusula 18 Pliego AdministrativoExpresión de evaluación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según Cláusula 18 Pliego AdministrativoExpresión de evaluación 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



: Según Cláusula 18 Pliego AdministrativoExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xmi8VST%2B3zu5H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000014548001 |  2024-001165808 | Mon, 04 Nov 2024 13:24:37:157 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25053686475372698345814889563514132021 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xmi8VST%2B3zu5HQrHoP3G5A%3D%3D

